
 
 
 

S.C. APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE SERVIZI - 608 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Convenzione Consip “Telefonia Mobile 7” - proroga del relativo contratto attuativo fino al 
16/12/2020 (CIG 7786137B81) (€ 71.224,00)  

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 

L’anno duemilaventi 
il giorno sette del mese di LUGLIO    

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 

 
 



2 

 
 

 

OGGETTO: Convenzione Consip “Telefonia Mobile 7” - proroga del relativo contratto attuativo fino al 
16/12/2020 (CIG 7786137B81) (€ 71.224,00). 
 
 
 

Premesso che con L.R. n. 27/2018 e decreto del Presidente della Regione n. 0223/Pres. 

dd.20.12.2019 su conforme Delibera di Giunta Regionale n. 2174 dd.12.12.2019, a decorrere dal 

01.01.2020 è stata costituita l’Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina, comprendente gli ambiti 

territoriali individuati all’art. 6 della legge stessa, e sono state contestualmente soppresse l’Azienda per 

l’assistenza sanitaria n. 2 Bassa Friulana – Isontina e l’Azienda sanitaria universitaria integrata di 

Trieste; 

che conseguentemente, come indicato nella LR n. 27/2018 e precisato nel Decreto n.1 

dd.1.1.2020 del D.G. dell’ASUGI, l’Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina, dalla data di 

costituzione, succede nel patrimonio e nei rapporti giuridici attivi e passivi dell’Azienda sanitaria 

universitaria integrata di Trieste e in parte di quelli dell’Azienda per l’assistenza sanitaria n.2 Bassa 

Friulana-Isontina, secondo la regolamentazione esitata dall’attività commissariale di cui all’articolo 12, 

comma 4 della L.R. 27/2018, e che, tra l’altro, l’ASUGI subentra, ex lege, nella titolarità di tutte le 

procedure e dei procedimenti amministrativi avviati dall’ASUITS e dall’A.A.S. n. 2, non ancora conclusi 

con l’adozione di un provvedimento espresso; 

che con il Decreto ASUITS n.235 d.d.28/03/2019 è stato disposto di aderire alla 

Convenzione Consip “Telefonia mobile 7” con il fornitore TIM – Telecom Italia S.p.A. (Ordine 

d’Acquisto n. 4773488 predisposto in data 13/02/2019); 

atteso che la data di scadenza prevista per la convenzione Consip “Telefonia Mobile 7” e 

conseguentemente per gli ordinativi emessi dal 17/12/2018 al 16/12/2019 è il 16 giugno 2020, come 

previsto dalla Convezione stessa (art.5 – Durata); 

considerato che Consip SpA ha prorogato la convenzione “Telefonia Mobile 7” di ulteriori 6 mesi 

e di conseguenza i sopra citati contratti attuativi in essere avranno durata sino al termine della 

Convenzione stessa, ossia il 16/12/2020, come da comunicazione pubblicata in data 09/06/2020 sul sito 

CONSIP (www.acquistinretepa.it); 

considerato che il richiamato servizio, indispensabile per le attività delle strutture aziendali, è 

stato regolarmente prestato da Telecom Italia S.p.A.; 

ritenuto pertanto di recepire la proroga effettuata da Consip della convenzione “Telefonia 

Mobile 7” dal 17/06/2020 al 16/12/2020 e di prorogare pertanto il relativo contratto attuativo sopra 

richiamato; 



3 

 
 

 

precisato che tale fornitura si configura come un servizio a consumo e che la spesa 

semestrale, determinata sulla base del volume economico dei consumi effettuati nell’ultimo anno, 

è stata stimata pari a €58.000,00 IVA esclusa; 

ricordato che per il servizio in parola con il decreto a contrarre ASUITS n.17/2019 è stato 

individuato quale Responsabile Unico del Procedimento il Direttore della S.C. Approvvigionamenti e 

Gestione Servizi, dott. Giovanni Maria Coloni e con il decreto ASUITS 235/2019 è stato individuato 

quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto l’ing. Cinzia Spagno, Direttore della S.C. Informatica e 

Telecomunicazioni; 

considerato di prevedere l’accantonamento della quota destinata alla copertura degli oneri 

spettanti per le funzioni di cui all’art. 113 del D.lgs. 50/2016 ss.mm.ii., se ed in quanto dovuti ai sensi 

del Regolamento approvato con Decreto ASUITS n. 983 dd. 31.12.2019; 

rilevato che il provvedimento è proposto – in collaborazione con la S.C. Informatica e 

Telecomunicazioni - dal Direttore della S.C. APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE SERVIZI, che 

attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui uffici ne hanno curato 

l’istruzione e la redazione; 

acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario F.F., del Direttore Amministrativo e del 

Direttore dei Servizi Sociosanitari; 

 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  
 

D E C R E T A  
 

 

per quanto esposto in narrativa, e in recepimento della proroga della convenzione 

“Telefonia Mobile 7” effettuata da Consip: 

 
- di prorogare il contratto attuativo di adesione alla Convenzione Consip “Telefonia mobile 7” 

con il fornitore TIM – Telecom Italia S.p.A. di cui al Decreto ASUITS n.235 d.d.28/03/2019 per il 

periodo dal 17/06/2020 al 16/12/2020; 

- di dare atto che l’importo di spesa presunta per l’intero periodo dal 17/06/2020 al 

16/12/2020 viene stimato in euro 70.760,00 (imponibile euro 58.000,00 + IVA 22% euro 12.760,00). 

 

L’onere suddetto di euro 70.760,00 farà carico al conto n. 305.200.100.400.10 (“spese 

telefoniche”) del bilancio aziendale. 

 

 



4 

 
 

 

L’onere di cui all’art 113 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e al Regolamento approvato con 

Decreto ex ASUITS n. 983 dd. 31/12/2019, stimato in euro 464,00, se ed in quanto dovuto, farà 

carico al conto 365.400.640 (Accantonamento Incentivi funzioni tecniche art. 113 D.lgs. 50/2016) del 

bilancio aziendale per l’esercizio di competenza. 

 
Per le fornitura di cui al presente atto non è necessaria la predisposizione del DUVRI ai 

sensi del D. Lgs.81/08 e s.m.i., in quanto trattasi di mera fornitura. 

Ai sensi dell’art. 3 L. 136/10 e s.m.i. (tracciabilità dei flussi finanziari) il numero di CIG 

(derivato) è: 7786137B81.  

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data 

di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                        dott. Antonio Poggiana   

 
 
 
 

Parere favorevole del  
 Direttore Sanitario F.F. 
Dott.ssa Adele Maggiore 

 

Parere favorevole del 
Direttore Amministrativo 
Dott. Eugenio Possamai 

Parere favorevole del 
Direttore dei Servizi Sociosanitari 

Dott.ssa Maria Chiara Corti 

 




